


• 2 •

Vážení pečující, příznivci a přátelé pečujících,

Máte před sebou Zprávu o činnosti Unie pečujících za uplynulý rok 2024. 

Naše práce pokračovala v linii našeho usilování a činnosti jsou stejné 
i nadále. Stále je naším cílem sebevědomý, znalý a uznávaný pečující 
o blízkého s právně ukotveným postavením a podporou společnosti. 
Pečující, který zná svou cenu a práva a nemusí se bát budoucnosti.  

Pokračujeme s přímou podporou vás, pečujících, a spořádáním akcí, na 
kterých se můžete odreagovat, popovídat si či se něco nového dozvědět.  

Vážíme si toho, že se na nás stále obracíte, že vás můžeme podpořit 
provázením v péči. Že se účastníte našich akcí pro vás, pečující.  

Těší nás i zájem a spolupráce organizací, s kterými se náplň naší činností 
stýká nebo prolíná.  

Naši činnost jsme mohli vykonávat díky dárcům, dotacím a zejména 
entusiasmu členů našeho týmu.  

Děkuji všem, kteří se na naší práci podílejí, těm, kteří nám pomáhají 
a podporují nás, kterým není budoucnost pečujících lhostejná, a chápou, 
že může jít o budoucnost kohokoli z nás. 

Zdeňka Michálková, předsedkyně



• 3 •

Kdo jsme
Unie pečujících, z. s. byla jako samostatný právní subjekt zapsána do 
spolkového rejstříku včervenci roku 2015.

Jsme tým odborníků z různých oblastí, každý má odpovídající vzdělání ze 
své oblasti a minimálně základní znalosti z oblastí ostatních, ovlivněných 
péčí. Každý má osobní zkušenost s péčí. Součástí týmu je i grafik 
a ekonomka.

Nedílnou součástí našeho týmu jsou peer poradci a dobrovolníci 
(akreditace MV ČR).

Působnost organizace je celorepubliková. V Jihomoravském, 
Olomouckém a Zlínském kraji máme poradenská místa. Věnujeme se 
i pečujícím z jiných krajů (osobně, na dálku – telefon, e-mail).

Naše cíle a poslání
1. Změna náhledu společnosti na pečující, jejich těžkou práci 

a nelehkou situaci.
2. Respektování pečujících a poskytování odpovídajícího zákonného 

zajištění.
Naším cílem je, aby pečující (jednotlivec, rodina) o osobu blízkou měl 
odpovídající postavení ve společnosti a zajištěn důstojný život.

Pečující znalý svých práv a povinností, orientovaný v oblasti péče.

Pečující, který se nemusí bát současnosti ani budoucnosti negativně 
ovlivněné péčí.

Posláním Unie pečujících je prosazování a obhajování zájmů a práv 
pečujících a podpora pečujících.



• 4 •

Pro koho
Naší cílovou skupinou jsou pečující v domácím prostředí o osobu blízkou 
a pozůstalí pečující.

Bez rozdílu věku pečujícího (mladí pečující do 26 let, pečující 
v ekonomicky aktivním věku, senioři), i pečovaného (děti, dospělí, 
senioři), důvodu péče (typ postižení, dlouhodobá nemoc, terminální 
stadium života) a postavení obou. Včetně menšin. Péči a podporu 
poskytujeme v nemenší míře také pozůstalým pečujícím.



• 5 •

Naše činnost
Obhajoba práv pečujících jako sociologické skupiny s cílem zlepšení 
postavení pečujících ve společnosti, zejména v oblasti zákonné podpory 
péče, specificky:

1. práce v odborných komisích na různé úrovni,
2. připomínkování zákonů a vyhlášek,
3. aktivní i pasivní účast na odborných konferencích,
4. vystoupení v médiích.

Přímá podpora pečujících:

1. provázení péčí,
2. psychosociální podpora,
3. specializované odborné komplexní konzultace,
4. setkání pečujících a další akce pro pečující
5. vzdělávání pečujících (ve spolupráci s dalšími organizacemi),
6. potravinová pomoc



• 6 •



• 7 •

Vyhodnocení naší činnosti 
Realizované aktivity probíhaly v obou proudech naší činnosti. Jak 
v oblasti advokacie pečujících a pozůstalých pečujících jako sociologické 
skupiny, tak v oblasti přímé podpory pečujících a pozůstalých pečujících.

1. advokacie
a) účast na jednáních a činnost v pracovních skupinách (Ministerstvo 

práce a sociálních věcí, Ministerstvo zdravotnictví),
b) připomínkování novel zákonů souvisejících spéčí – například návrh 

novely zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách (nepočítaně 
návrhů a doplnění), návrh zákona, kterým se mění zákon č. 
262/2006 Sb. zákoník práce, návrh zákona o státní sociální pomoci, 
doprovodný zákon k dávce státní sociální pomoci, zákon 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů.

c) od prosince 2024 máme zástupce vRadě vlády pro osoby se 
zdravotním postižením

Zhodnocení v oblasti zlepšení postavení pečujících – pečující jsou sice 
zmíněni vzákoně O sociálních službách jako jedna zcílových skupin, ale 
dle nás je jejich podpora v rámci tohoto zákona i obecně stále velmi 
nedostatečná. Stále trvá nutnost změny a ocenění pečujících s náležitým 
respektem k jejich práci.

2. přímá podpora pečujících a pozůstalých pečujících 
Stejně jako v minulých letech jsme poskytovali komplexní odborné 
konzultace, peer poradenství, výdej potravinové pomoci, pořádali 
setkání pečujících a pozůstalých pečujících a další akce. Naši zástupci 
poskytovali lektorské služby na seminářích pro pečující (ve spolupráci 
s organizací Meridiem o.p.s.)

Obraceli se na nás pečující z celé ČR, konzultace, podporu a provázení 
jsme poskytovali formou osobních setkání, telefonicky a e-mailem.

Proběhlo celkem 19 setkání s účastí 215 klientů (včetně opakované 
účasti). V rámci potravinové pomoci jsme podpořili přes 130 osob 
a rozdali přes sedm tun potravin.

Naše činnost i jednotlivé akce jsou účastníky hodnoceny kladně, zájem 
o ně je setrvalý, účast na setkáních roste, proto budeme v naší činnosti 
pokračovat i v dalším roce.

Naše činnost pomohla ke snížení dopadů sociálního vyloučení a izolace, 
snížení negativních dopadů péče. Posílení schopnosti pečovat i nadále, 
posílení sebevědomí, snížení depresivních pocitů a strachu. Dále k lepší 
orientaci pečujících v jejich právech a možnostech.



• 8 •

Poděkování dárcům a sponzorům
Velice si vážíme dotační podpory Jihomoravského kraje, Statutárního 
města Brna, městských částí Brna: Brno střed, Líšeň, Vinohrady, Královo 
Pole a Brno sever a paní primátorky Statutárního města Brna JUDr. 
Markéty Vaňkové.
Cenná je pro nás podpora Nadace Člověk člověku.

Radost pečujícím přináší každoročně komunitní centrum Lípa ze 
Sokolnic.

Díky Potravinové bance JMK a Brno můžeme podpořit pečující 
a pozůstalé pravidelným výdejem potravin.

Děkujeme komunitnímu centru města Židlochovice za možnost 
bezplatného využití prostor.

Velmi si ceníme pravidelné podpory a darů od fyzických osob, každá 
pomoc je vítána, za každou děkujeme.

Těší nás spolupráce sorganizacemi Meridiem o.p.s., NRZP Brno a Zlín, 
Svaz tělesně postižených Brno, nemocnice Milosrdných Brno, FN U sv. 
Anny Brno, Centrum provázení FDN Brno a dalších.

Děkujeme, pomáháte nám pomáhat pečujícím. 

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 04157575

Název a sídlo účetní jednotky
Unie pečujících z.s. 

Klecandova 723

Brno 13

61300

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek

Sestaveno dne: 23.04.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: nezisková organizace

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 322 322

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 322 322

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 322 322

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 9 •

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 04157575

Název a sídlo účetní jednotky
Unie pečujících z.s. 

Klecandova 723

Brno 13

61300

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek

Sestaveno dne: 23.04.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: nezisková organizace

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 322 322

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 322 322

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 322 322

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 10 •

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 0 0

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 370 123

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 63 0

      1. Odběratelé 52 0 0

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 3 0

      5. Ostatní pohledávky 56 60 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 307 123

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0 8

      2. Ceniny 73 12 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 295 115

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 0

      1. Náklady příštích období 80 0 0

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 692 445

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 11 •

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 0 0

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 370 123

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 63 0

      1. Odběratelé 52 0 0

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 3 0

      5. Ostatní pohledávky 56 60 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 307 123

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0 8

      2. Ceniny 73 12 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 295 115

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 0

      1. Náklady příštích období 80 0 0

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 692 445

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 12 •

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 619 438

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 715 434

      1. Vlastní jmění 03 715 434

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 -96 4

      1. Účet výsledku hospodaření 07 -96 4

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 73 7

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 13 7

      1. Dodavatelé 22 5 1

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 8 6

      5. Zaměstnanci 26 0 0

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 0

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 60 0

      1. Výdaje příštích období 46 0 0

      2. Výnosy příštích období 47 60 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 692 445

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Dagmar Štěpánová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdeňka Michálková, předseda

Tel.: 774733035 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 13 •

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 619 438

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 715 434

      1. Vlastní jmění 03 715 434

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 -96 4

      1. Účet výsledku hospodaření 07 -96 4

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 73 7

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 13 7

      1. Dodavatelé 22 5 1

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 8 6

      5. Zaměstnanci 26 0 0

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 0

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 60 0

      1. Výdaje příštích období 46 0 0

      2. Výnosy příštích období 47 60 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 692 445

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Dagmar Štěpánová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdeňka Michálková, předseda

Tel.: 774733035 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 14 •

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 04157575

Název a sídlo účetní jednotky
Unie pečujících z.s. 

Klecandova 723

Brno 13

61300

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek

Sestaveno dne: 23.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: nezisková organizace

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 250 250

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 4 4

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 0 0

      4. Náklady na cestovné 05 0 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 1 1

      6. Ostatní služby 07 245 245

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 221 221

      10. Mzdové náklady 13 221 221

      11. Zákonné sociální pojištění 14 0 0

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 0

      15. Daně a poplatky 19 0 0

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 2 2

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 2 2

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 0 0

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 473 473

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 15 •

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 04157575

Název a sídlo účetní jednotky
Unie pečujících z.s. 

Klecandova 723

Brno 13

61300

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek

Sestaveno dne: 23.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: nezisková organizace

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 250 250

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 4 4

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 0 0

      4. Náklady na cestovné 05 0 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 1 1

      6. Ostatní služby 07 245 245

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 221 221

      10. Mzdové náklady 13 221 221

      11. Zákonné sociální pojištění 14 0 0

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 0

      15. Daně a poplatky 19 0 0

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 2 2

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 2 2

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 0 0

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 473 473

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



• 16 •

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 285 285

      1. Provozní dotace 40 285 285

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 179 179

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 174 174

      4. Přijaté členské příspěvky 44 5 5

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 13 13

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 0 0

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 477 477

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 4 4

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 4 4

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Dagmar Štěpánová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdenka Michálková

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Rffiv§aNí zpnÁvn zA RffiK 2tp24

o lrospodaření zapsaného spolku Unie pečuiících

se sídlern tř. Kpt. Jaroše tg22Í3,6CI2 O0 Brno, lČ: CI4157575

Dne 22.05.2025 rni byly oředány veškeré účetní pcdk|ady zapsar"ého spoiku

Unie pečujících (dále jen,,zaOsaný spolek"iza rok 2J24,kCe předmě'rern revizez mé strany bylo:

1) Kontrola stavu zůstatku pokladny a účtu ke dni 31,12,2024,

2| Kontrola stavu pokladní knihy ke dni 3L.12.2O24"

3) Kontrola účetních dokladů ke dni 31.L2.2024.
4} Závěrečné zprávy k finančnímu vypořádání dotací,

5) Dohody o provedení práce včetně dodatků a popisů pracovní činnosti.

Závér:

Revizorka zapsaného spolku neshledala žádné nesrovnalosti v hospodaření zapsaného spolku

za kontrolované období, tj. rozpočtový rok2O24. Účetnictvízapsaného spolku je vedeno správně,

pečlivě a transparentně.

V Brně dne 30.05,2025

J.'i a-tťJ
lng. Eva í\ohejiová

revieorka zaosaného spolku



• 17 •

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 285 285

      1. Provozní dotace 40 285 285

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 179 179

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 174 174

      4. Přijaté členské příspěvky 44 5 5

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 13 13

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 0 0

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 477 477

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 4 4

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 4 4

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Dagmar Štěpánová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdenka Michálková

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Rffiv§aNí zpnÁvn zA RffiK 2tp24

o lrospodaření zapsaného spolku Unie pečuiících

se sídlern tř. Kpt. Jaroše tg22Í3,6CI2 O0 Brno, lČ: CI4157575

Dne 22.05.2025 rni byly oředány veškeré účetní pcdk|ady zapsar"ého spoiku

Unie pečujících (dále jen,,zaOsaný spolek"iza rok 2J24,kCe předmě'rern revizez mé strany bylo:

1) Kontrola stavu zůstatku pokladny a účtu ke dni 31,12,2024,

2| Kontrola stavu pokladní knihy ke dni 3L.12.2O24"

3) Kontrola účetních dokladů ke dni 31.L2.2024.
4} Závěrečné zprávy k finančnímu vypořádání dotací,

5) Dohody o provedení práce včetně dodatků a popisů pracovní činnosti.

Závér:

Revizorka zapsaného spolku neshledala žádné nesrovnalosti v hospodaření zapsaného spolku

za kontrolované období, tj. rozpočtový rok2O24. Účetnictvízapsaného spolku je vedeno správně,

pečlivě a transparentně.

V Brně dne 30.05,2025

J.'i a-tťJ
lng. Eva í\ohejiová

revieorka zaosaného spolku



• 18 •

Tiráž

Název organizace: Unie pečujících z. s.

Sídlo: třída Kpt. Jaroše 3, Brno

E-mail: info@uniepecujicich.cz

Webové stránky: www.uniepecujicich.cz

IČ: 04157575

Registrace ve spolkovém rejstříku: oddíl L, vložka č. 20620

Číslo transparentního účtu: 2900840557/2010

Závěrečná zpráva o činnosti za rok 2024

Vydala: Unie pečujících z. s.

Foto: archiv Unie pečujících z. s.

Autor: Ing. Mgr. Zdeňka Michálková

Grafická úprava: Mgr. Tomáš Michálek

Brno, květen 2025

http://www.uniepecujicich.cz

